

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI		71.796,98	71.796,98
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		71.796,98	71.796,98
0210	TERRENI E FABBRICATI		111.086,36	346.243,63
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO		13.675,73	13.675,73
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		124.762,09	359.919,36
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		3.124,00	3.124,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		115,00	115,00
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE		365.464,48	365.464,48
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		104.332,26	104.841,73
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		213.124,97	127.484,93
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		686.160,71	601.030,14
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..		882.719,78	1.032.746,48
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		21.534,15	27.731,89
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		243.081,16	
1250	ALTRI CREDITI		81.111,23	98.439,67
12	---- Totale CREDITI		345.726,54	126.171,56
1410	CREDITI VERSO BANCHE		853.607,73	458.863,38
1420	CASSA		4.608,50	4.492,68
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		858.216,23	463.356,06
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		1.203.942,77	589.527,62
2110	RATEI ATTIVI		20,52	2.640,00
2120	RISCONTI ATTIVI		10.396,16	8.344,49
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		10.416,68	10.984,49
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		10.416,68	10.984,49

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	55.315,82-	34.383,55-
2220	RISCONTI PASSIVI	267,00-	1.430,00-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	55.582,82-	35.813,55-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	55.582,82-	35.813,55-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	32.266,47-	114.663,04-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	32.266,47-	114.663,04-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	1.571.738,55-	1.433.397,21-
31	---- Totale FONDI	1.571.738,55-	1.433.397,21-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	22.112,53-	16.372,49-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	22.112,53-	16.372,49-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	39.662,20-	25.302,80-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	39.662,20-	25.302,80-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	36.458,60-	25.350,00-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	6.966,30-	4.231,16-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	43.424,90-	29.581,16-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.709.204,65-	1.619.316,70-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	358,98-	1.231,70-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	358,98-	1.231,70-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	23.900,77-	24.381,01-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	23.900,77-	24.381,01-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	5.952,40-	2.628,00-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	5.952,40-	2.628,00-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	1.134,23-	1.081,73-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	1.134,23-	1.081,73-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	298.760,91-	31.202,47-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	298.760,91-	31.202,47-
4	-- Totale DEBITI	330.107,29-	60.524,91-
	Totale Attività	2.097.079,23	1.633.258,59
	Totale Passività	2.094.894,76-	1.715.655,16-
	Avanzo d'esercizio	2.184,47	82.396,57-

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.662.624,14	1.505.167,52
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.662.624,14	1.505.167,52
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE	810,00	1.550,00
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	120.845,08	127.862,08
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	121.655,08	129.412,08
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		29.344,15	30.584,62
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	29.344,15	30.584,62
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	37.500,00	
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	37.500,00	
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.851.123,37	1.665.164,22
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE	IMM. FINANZIARIE	151,70	312,20
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	39,25	82,30
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	190,95	394,50
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	190,95	394,50
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		46.898,25	12.138,88
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	46.898,25	12.138,88
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	46.898,25	12.138,88

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	25.479,00-	45.225,89-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	25.479,00-	45.225,89-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	908.888,64-	824.092,91-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	908.888,64-	824.092,91-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	419.072,15-	495.593,74-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	419.072,15-	495.593,74-
6410	SALARI E STIPENDI	120.205,28-	142.730,99-
6420	ONERI SOCIALI	22.936,06-	30.705,51-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	11.677,93-	13.688,39-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	154.819,27-	187.124,89-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	14.359,40-	14.359,40-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	11.108,60-	5.070,00-
6523	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.735,14-	2.735,14-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	28.203,14-	22.164,54-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	113.691,08-	15.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	113.691,08-	15.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	159.101,64-	145.371,99-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	159.101,64-	145.371,99-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.809.254,92-	1.734.573,96-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI		5,64-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		5,64-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		5,64-
8220	SVALUTAZIONE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	512,83-	355,89-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	512,83-	355,89-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	62.122,12-	7.582,68-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	62.122,12-	7.582,68-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	23.464,23-	17.576,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	674,00-	
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	24.138,23-	17.576,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	86.773,18-	25.514,57-
	Totale Ricavi	1.898.212,57	1.677.697,60
	Totale Costi	1.896.028,10-	1.760.094,17-
	Avanzo d'esercizio	2.184,47	82.396,57-